[bookmark: _GoBack]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2024 г.	                          пгт. Шушенское			                    № 1058

	Об ограничении дорожного движения

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях организации транспортных потоков, а также обеспечения безопасности при подготовке к проведению Международного фестиваля этнической музыки и ремёсел «МИР Сибири», руководствуясь Уставом района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ограничить движение автотранспорта при проведения Международного фестиваля этнической музыки и ремёсел «МИР Сибири» на Острове Отдыха пгт. Шушенское, с 08:00 часов 11.07.2024 года до 09:00 часов 15.07.2024 года, согласно согласованной с ОГИББД организацией движения автотранспорта на территории проведения Фестиваля.
2. Директору КГАУК «Центр международных и региональных культурных связей» Сорочинскому П. Е. оказать содействие в организации ограничения движения транспортных средств на указанной территории совместно с МО МВД России «Шушенский».
3. Директору «МУП Коммунальное хозяйство» К. А. Ушакову:
- на время проведения Международного фестиваля этнической музыки и ремёсел «МИР Сибири» в период с 11.07.2024 до 15.07.2024 года на Острове Отдыха пгт. Шушенское, установить дополнительную знаковую информацию «Остановка запрещена» и «Работает эвакуатор».
4. Начальнику МО МВД России «Шушенский» Зубареву Н. И. в соответствии с законодательством Российской Федерации оказать содействие организатору, в обеспечении общественного порядка и безопасности дорожного движения в местах подготовки к проведению мероприятий фестиваля.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела ГО, ЧС администрации Шушенского района С. В. Ролика.
6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Разместить постановление на официальном сайте администрации Шушенского района.

Исполняющий полномочия
главы Шушенского района                                                                      Р.В. Куйчик